A NOSSA GAMA VAI MAIS LONGE.
CATÁLOGO DE BATERIAS
lucasautomotive.com
A NOSSA GAMA VAI MAIS LONGE.
BATERIAS LUCAS 4
CRONOLOGIA DA INOVAÇÃO 6
TERRITÓRIOS DE LUCAS 8
OS NOSSOS FABRICANTES 10

A NOSSA GAMA VAI MAIS LONGE.
lucasautomotive.com
8 9
Territórios Lucas
A NOSSA GAMA VAI MAIS LONGE.
lucasautomotive.com
10 11
Os nossos fabricantes
A NOSSA GAMA VAI MAIS LONGE.
lucasautomotive.com
LLuuccaass  PPrreemmiiuumm
OOrriiggiinn  CCOOLLOOMMBBIIAA
SSttaarrtt  &&  SSttoopp  EEFFBB
TTyyppee   VV RRCC  CCCCAA CCCCAA LL WW HH HHoolldd WWeeiigghhtt PPccss
BBooxx LLuuccaass  rreeffeerreennccee DDeeffiinniittiioonn ((mmiinn)) EENN((AA)) SSAAEE((AA)) ((mmmm)) ((mmmm)) ((mmmm)) TTeerrmmiinnaall LLaayyoouutt DDoowwnn ((kkgg)) PPaalllleett
27 LB02B27150850EFB LUCAS PREMIUM 27 150min/850A(SAE) 12V/E0 / 1 12 150 850 306 171 225 A 0 / 1 B0 22,50
47 LB02B47090640EFB LUCAS PREMIUM 47 90min/640A(SAE) 12V/E24 / 34 12 90 640 242 175 190 A 24 / 34 B3 16,21
48 LB02B48132740EFB LUCAS PREMIUM 48 132min/740A(SAE) 12V/E0 / 1 12 132 740 278 175 190 A 0 / 1 B3 19,72
24 LB02B24117740EFB LUCAS PREMIUM 24 117min/740A(SAE) 12V/E10 / 11 12 117 740 260 171 225 A 10 / 11 B0 19,50
25 LB02B25103650EFB LUCAS PREMIUM 25 103min/650A(SAE) 12V/E10 12 103 650 230 212 218 A 10 B1 17,00
35 LB02B35103650EFB LUCAS PREMIUM 35 103min/650A(SAE) 12V/E11 12 103 650 230 212 218 A 11 B1 17,00
PPaassssaannggeerr  VVeehhiicclleess  ((BBCCII))
TTyyppee   VV RRCC  CCCCAA CCCCAA LL WW HH HHoolldd WWeeiigghhtt PPccss
BBooxx LLuuccaass  rreeffeerreennccee DDeeffiinniittiioonn ((mmiinn)) EENN((AA)) SSAAEE((AA)) ((mmmm)) ((mmmm)) ((mmmm)) TTeerrmmiinnaall LLaayyoouutt DDoowwnn ((kkgg)) PPaalllleett
24 LB02B24077418 LUCAS PREMIUM 24 77min/418A(SAE) 12V/E10 / 11 12 77 418 260 171 225 A 10 / 11 B0 14,00
24 LB02B24089470 LUCAS PREMIUM 24 89min/470A(SAE) 12V/E10 / 11 12 89 470 260 171 225 A 10 / 11 B0 14,70
24 LB02B24137680 LUCAS PREMIUM 24 137min/680A(SAE) 12V/E10 / 11 12 137 680 260 171 225 A 10 / 11 B0 17,00
25 LB02B25101523 LUCAS PREMIUM 25 101min/523A(SAE) 12V/E10 12 101 523 230 212 218 A 10 B1 15,36
35 LB02B35101523 LUCAS PREMIUM 35 101min/523A(SAE) 12V/E11 12 101 523 230 212 218 A 11 B1 15,36
27 LB02B27113575 LUCAS PREMIUM 27 113min/575A(SAE) 12V/E0 / 1 12 113 575 306 171 225 A 0 / 1 B0 17,65
27 LB02B27137680 LUCAS PREMIUM 27 137min/680A(SAE) 12V/E0 / 1 12 137 680 306 171 225 A 0 / 1 B0 18,66
34 LB02B34096546 LUCAS PREMIUM 34 96min/546A(SAE) 12V/E10 / 11 12 96 546 258 167 200 A 10 / 11 B0 15,10
34 LB02B34117646 LUCAS PREMIUM 34 117min/646A(SAE) 12V/E10 / 11 12 117 646 258 167 200 A 10 / 11 B0 15,58
42 LB02B42081546 LUCAS PREMIUM 42 81min/546A(SAE) 12V/E13 / 15 12 81 546 242 175 175 A 13 / 15 B3 13,60
47 LB02B47072497 LUCAS PREMIUM 47 72min/497A(SAE) 12V/E24 / 34 12 72 497 242 175 190 A 24 / 34 B3 12,87
47 LB02B47081546 LUCAS PREMIUM 47 81min/546A(SAE) 12V/E24 / 34 12 81 546 242 175 190 A 24 / 34 B3 13,70
48 LB02B48120700 LUCAS PREMIUM 48 120min/700A(SAE) 12V/E24 / 34 12 120 700 278 175 190 A 24 / 34 B3 15,56
51 LB02B51079462 LUCAS PREMIUM 51 79min/462A(SAE) 12V/E10 / 11 12 79 462 230 120 227 A 10 / 11 B0,B1 12,24
65 LB02B65173836 LUCAS PREMIUM 65 173min/836A(SAE) 12V/E10 12 173 836 302 190 190 A 10 B8 17,80
91 LB02B91107596 LUCAS PREMIUM 91 107min/596A(SAE) 12V/E24 / 34 12 107 596 278 175 190 A 24 / 34 B3 15,56
99 LB02B99065397 LUCAS PREMIUM 99 65min/397A(SAE) 12V/E24 / 34 12 65 397 205 175 175 A 24 / 34 B3 12,20
140R LB02B140065397 LUCAS PREMIUM 140R 65min/397A(SAE) 12V/E24 / 34 12 65 397 205 175 190 A 24 / 34 B3 12,20
151R LB02B151060370 LUCAS PREMIUM 151R 60min/370A(SAE) 12V/E0 / 1 12 60 370 196 128 224 A 0 / 1 B0,B1 11,15
151R LB02B151060370-3 LUCAS PREMIUM 151R 60min/370A(SAE) 12V/E0 / 1 12 60 370 196 128 224 3 0 / 1 B0,B1 11,15
Lucas Max
12 13
Lucas Max
Gama Automóvel e Comercial